Năm 2018, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp theo định kỳ hàng quý. Trong quý I/2018, đã tổ chức thành công Hội nghị gặp mặt, đối thoại với doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018, có hơn 120 doanh nghiệp tham gia với gần 90 kiến nghị khó khăn, vướng mắc. Đến nay, phần lớn các ý kiến đã được các sở, ngành và địa phương giải quyết xong.

Về tổ chức Chương trình cà phê doanh nhân, trong năm 2017, UBND tỉnh đã tổ chức 11 chương trình (*chương trình tháng 11 bị toan hoãn vì mưa bão*).